substitutionem non evanescent quia fraus et volus
et de sepul. in nra. et bene scit de
testa. offi. requisiti. et c. si. cum si. et dicit quod probat
fraus perbando omniatones factas per heredem
ipsi substituto ar. de renu. c. n. li. vi. quod placere
vult doct. cod. h. Ego allego ad h. tex. sing. xx.
q. in. c. si. vbi iudicio facta causa bonorum impe
dit adquisitionem ipsorum bonorum. id est et fortius
quod fit in fraude alteri. **¶** Ultimo glo. hic
quod vult evanescent substitutio si instituitur se
sua dedicavit ecclesie seculari faciendo se ob
latum illi ecclesie. gl. tandem claudit quod non. quod non
dicit extendi dispositio illi. sed h. hec pnti. ad alium ca
sum lz quidam extra. et non bene si. huius glo. ut dis
positio illi. sed non extendat ad alium casum. et refert
hic Jo. an. dnm suum do. Martinum de fill. tenu
isse quod nec ad alios terminos dicit extendi. ex quo in
ferebat quod cum ille. sponat terminos quod alii est co
ditione opponens. et alii in cuius personam opponit
vtruta heres vel legatari. quod si mutant ter
mini non habeat locus ille sponat quod vnus de se lo
ques donando vel legando apponet ditiones si
decessero sine liberis. tunc enim intelliget de ve
ris liberis. nec est locus illi auct. de quo per Jo.
an. in spe. de sta. mo. sup. h. xv. vbi opponit duo
motiva Marti. pro dicto procedenti. dicebat enim
per quod loquens de se ipso vult intellexisse de liberis
naturalibus. quod dicitio est tenaciter observanda. ff.
de adi. le. l. i. s. dicitio. **¶** Item quod monasterium habeat
loco filii procedit ex quadam favorabili et spe
ciali interpretatione extra propria significatione
vocabuli quod non dicit extendi quod improperate sunt
restringende non trahende ad omnia. l. quod vero
ff. de legi. et quod non. in rla que a iure. de regu.
iu. li. vi. et i. c. pterea. vbi non. de h. signi. et hec
faciunt ad vnam non. decisionem Jo. plagaris
qua ponit Isre. de senis offi. cl. ix. vbi dicit quod
si statuto loci pena offenditis applicet here
dibus offensi et pfectus huius filium nalez in se
culo fuit interfectus quod pena applicabit filio
nati et non monasterio quod monasterium est civilis
heres et non naturalis. sicut filius. et vba statuti
debent intelligi casu vero et naturali. et proprie et stri
cte appellatone heredis intelligit de filio d. l. et
facto. s. si. ff. ad treb. **¶** Sed aduerte quod idem fred. s.
si. xxxiij. vbi pleni huc articulum disputat et
quod applicat monasterio etiam si filium instituit he
redem. Mouet principaliter quod quicquid adquiret
monachus adquiret monasterio xvij. q. i. c.
vno. h. lucz seu pena provenit ex iniuria il
lata monacho quod. et. **¶** Quod quod monasterium est isti
heres ab intestato quod tanquam miles celestis mi
litie potest pro parte decedere testat. et pro parte
intestatus et pleni ibi circa h. instat. **¶** Ego
in h. articulo sic dicere quod aut iste instituit mo
nasterium et filium heredes et tunc lucz applica
bitur eis per portionibus hereditatis a institu

it filium in totum et tunc applicabit filio. si vero in
stituit monasterium instituto filio in re certa et
tunc applicabit monasterio quod filius sic insti
tuitur in re certa habet loco legatari. l. quod tiens. et
de here. insti. **¶** In summa quod dico quod applicabit
ei quod est heres. i. qui succedit in ius defuncti.
quod ille est proprie heres. ff. de h. sig. l. heredis. ap
plone. **¶** Non ob. motiuum fre. quod quicquid adqui
rit monachus adquiret monasterio. et. quod fate
or quod ipse directe adquiret in causa non statu
tum dicit heredi et institutus per defunctum est vult
heres ipsi. **¶** Nec ob. ro. Jo. placet. quia stricte
capiendo filius est heres quod non est vult quod lex
et facta in fine loquitur in causa spali ideo ibi re
stringit nomen heredis ut sup. prima glo. ple
nissime dicit. et sic reduco ad concordiam eorum di
cta. faciunt etiam predicta ad aliam quod non satis
non. quod si testator dedit substitutum sub conditione. si
institutus decederet sine liberis ex se legitime
descendentibus vel ex corpore suo nascentibus
nunquam evanescent substitutio per ingressum religio
nis hec quod satis pulchra et quotidiana est. et
ideo potest dici quod testator per alia vba continentia
naturalitatem fecit substitutionem. doct. sunt varij et fu
erunt in hac opinione. na. Ja. de bel. disputavit hac
quod nonem et posuit in d. s. h. hec pnti. et concludit
substitutionem dicto modo acceptam non expirare per
ingressum religionis. quod testator per illa vba eligi
naturalitatem nec relinquit voluntatem suam interpreta
tioni iuris. secus quod locutus fuit generaliter ut si
sine liberis decederet. et. tunc succedit iuris in
terpretatio que cessat in casu certo quod in incertis
non certis opus est dicitur. de re. iur. estote. **¶** In
hac opinione. accedent videntur Mar. fill. et hosti. et Jo
an. ut non. per eos in. c. raynaldus. de testa. co
trarium tenuit Bagarotus dum est bonoie cum
hec quod est de facto et dicitur in. l. si ita quis.
ff. de lega. ij. et Rycar. mal. et bar. in auct. nisi
rogati. et in. l. si ita quis. pall. et sic postmodum
eleganter soluit in q. facti. per rationem quam fa
ciebat dicitur. expressio eorum que tacite insunt nihil
operatur. ff. de lega. i. l. in. et. c. significasti. de elec.
h. hec vba ex suo corpore vult ex se legitime natis in
sunt in illis vbi si sine liberis decederit. quod
nihil operatur expressio quod insunt per etiam quod per illa
vba si sine liberis. et non veniunt filij legitimi tamen
ut d. l. si ita quis. s. si. quod solum intelligunt de naturali
bus et tamen favore monasterij expirat talis sub
stitutio per religionis ingressum. **¶** Quod mouet per
rationem rycar. malum. istud fideicommissum seu in
stitutio si decederit sine liberis. etc. reprobat
et pro non scripto habet. non ideo quod monasterium non
habet loco filij h. quod perbet impedimentum vite exem
platiue seu retrahit a vita exemplatiua eli
genda. nam substituitur timens ne bona sua cogat
restituere si decederet sine liberis. ioucit ad extra
hendum minimum et remouet a proposito religiois

21
et castitatis. et ideo Imperator tale gravamen vo-
luit habere pro non adiecto et hoc voluit tex. in d. s. h.
hec pnti. dicitur tales condiciones inuali-
das et pro non scriptas. h. hec aditio de qua in qd
ne nra e multo pl' straria vite cotemplatie
castitati et religioni qua illa de qua i. d. s. sed
hec pnti. et hic. g. forti' dz illa hri p no adie-
cta et ita etia refert et t3. Ep. in. d. au. nisi ro-
gati. **¶** pbat a fili illud qd relinqtur ca-
dotis de necessitate intelligit de mrimonio
carnali sine quo no pot dici dos. vt. l. in. ff. d.
iu. do. et c. et si necesse. de do. iter vi. et vro. naz
p introitu monasterij no dat dos. de symo-
c. no sac. et c. venies. et tñ illa aditio seu cau-
sa remittit instituto seu legatorio intrate mo-
nasteriu. l3 no possz dici q civiliter impleat
vt. d. s. h. hec pnti. g. l3 in cau qonis nre non
posset dici impleta aditio civiliter q monasteri-
um dicat ex se natu nihilomin' rde predicta
debet bona apud monasteriu remanere. Jo
dz et pot dici de eo qd relinqt ca donacionis
ppter nuptias vt hri in. d. s. **¶** 2o. pbat sic iter
monasteriu et monachu no dr mrimonium
spuale cu solus abbas dicat spousus de elect.
qz ppter. h. si fideicossu relinquit lb adicione
si nuptias straxerit et ille gravat' monaste-
riu ingrediat no tenet ad fideicossu vt. d. s.
h. hec pnti. g. apparet q no e ideo qd videat
defecisse aditio fideicossu. h. id q tale grava-
me hri p no adiecto et p no scripto cu vite co-
templatie strariet. g. id e dicendu in qone
nra. **¶** 1o. et vltio pbatur isto mo ego vido q
si aliqd relinquitur mulieri cu onere restitu-
endi si nupserit q no tenet restituere si nupse-
rit. l. quoties. ff. de adi. et dem. et l. cu ita le-
gatu. cu. l. se. ff. eo. qd tñ limita put no. i. au.
cui relidum. C. de india. vi. toll. g. multo
magis no v3 istud gravame de quo in qone
nra cu sit impedimentu religioni cotemplatie
que longe melior e q adia. et hec opi. pl3 do.
an. l3 no alleget sfilii et motiva bar. que ml-
tum in placet et ipsa veritate otinere vident
pro hac occlusionem vide bo. tex. in. l. titie si nu-
pserit. ff. de codi. et dem. vbi dicit q si testoz
relinquit titie ducenta si no nupserit. et si nu-
pserit relinquit centu. si titia elegerit nupci-
as dz hri ducentu et tñ no implevit aditoez
h. illa hri p no adiecta qz retrahit a matrimo-
nio carnali strahendo. **¶** 3o. et forti' si a spua-
li et p h. clarissime pz intelled' illi. s. h. hec p-
senti. et h. c. obtinet. g. hic monasteriu non
qz hri loco filij vel heredis quia fuit illa alle-
gatio partis vt s. dixi. h. qz habet pro no ad-
iecta si voluit intrare monasteriu et infertur
ad decisionem qoniu. s. tadar et multaz alia-
ru h. **¶** Expeditis et suppletis glo. ex qbus pa-
tuit clarissime intelled' h. c. et multoz iuru

ciuiu et canonicoz. descendā ad aliā nō mi-
nus vtilē māz extrinsecā h. c. que s'atur ciz-
ca bona ingredientiu religionē adito vel nō
adito p eos p'us testamento. Et p' veniam
ad cāz testati qz cessat cā intestati q' diu here-
ditas pot adiri ex testamento. l. q' diu. ff. de
adqui. here. et xxi. q. v. c. fi. **¶** Quero igr nū-
quid ingrediens religionē possz cōdere testa-
mentū d' bōis suis et disponē put sibi placu-
erit dic q sic tex. nō. vt. xix. q. in. qz ingredien-
tib' et c. nūc aut. h. melior tex. e et multū sing
in au. de mona. s. illd. vbi dr q ante igrēssū
pot de bonis suis disponere vt voluerit et p
istū tex. iūda. l. i. ff. de mili. testa. nō. dicit bar
in au. si qua mulier. C. de sa. san. ec. q sicut
miles cui datū e p'ilegiuz vt possz testari q
mō voluerit. in. d. l. i. pot filios p'terire et ex-
heredare et sine legitio numēo testiu testari.
et pot decedē p pre testat' et p pre itestat' et
filia. ita et volēs ingredi mōsteriu l3 d' mona-
stio nullā mētionē fecerit in testō. mōsteriu
nō pot s'queri qz pmissuz est sibi testari quō
voluerit. **¶** Itē si p'terierit vel exheredaue-
rit filiu nō poterit rūpere testm. poterit tam
legitimā petē vigore illi' au. si qua mulier
canonizata. xix. q. in. si qua. et idē dō in filib'
solēnitatibus fm eū. si eniz h. p'mittit militi
armate milicie qui pugnat pugna corpali.
multo magis dz p'mittit militi celestis mili-
cie qui pugnat pugna mētalī et otemplatia
et hec opi. multū pl3 attēto maxime pncipio
h' au. de mona. et xvi. q. i. c. q. vere. et p hec
decisa remanet qd in q varie senserūt glosa-
tores et doct. sequētes. an rūpant testm p'us
aditū p religionis igrēssum vñ si testoz reli-
quissz a quid mōsterio iure institōnis tūc cō-
munie tenet q no rūpat testm p religionis
igrēssū vt nō. h. et in au. si q mulier. **¶** Si dō
nihil e relidū et intravit monasteriu fm mi-
noz. idē dicit' q no rūpif. immo sicut morte
nālī s'firmat. de cele. mil. cu marthe. ita et h
morte ciuili qz p' igrēssū nō p'nti frēs mino-
res disponere de bonis igrēssi vt in cle. exi-
uit de paradiso. de s. sig. h. tenz bar. in. d. au. si
qua mulier. et in tractatu minoricaz iux' fi.
sequit' h. do. an. **¶** Hic dubiu3 remanet qñ nil
relinqt monasterio et itrauit mōsteriu3 cui
poterat bona cōicare quo cau multe sūt opi
qs seriatī h. nō psequoz qz h. c. e mā satis pli-
ra oneratu. **¶** An expediat satis succinde re-
mittendo et occludēdo et idē faciam in alijs
qonibus quas i. tractabo. vide g. de mā xix
q. vltima. si qua mulier. vbi strarie opi. reci-
tantur. sic etia recitant hic Inno. et Jo. an. et
nō eligūt. Bar. post alios prolire prosequit
in. d. au. si qua mulier. et tandē occludit hoc
modo. q aut ille qui fecit testm cogitauit de